8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	18.09.2024

	№
	429

	г. Бабаево

	О начале отопительного сезона на территории Бабаевского муниципального округа 2024-2025 годов

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011года № 354, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27 сентября 2003 года №170, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Теплоснабжающим организациям на территории Бабаевского муниципального округа, осуществляющим деятельность по теплоснабжению социальной сферы, осуществлять подключение и подачу тепловой энергии  на объекты социальной сферы по заявкам руководителей учреждений социальной сферы начиная с 23 сентября 2024 года.
2. Подключение и подачу тепловой энергии в жилищный фонд Бабаевского муниципального округа, на территории, которого располагаются теплоснабжающие организации, осуществлять по заявкам от собственников жилых домов начиная с 23 сентября 2024 года.
3. Организациям коммунального комплекса в течение 10 суток с момента включения теплоснабжения, совместно с потребителями произвести проверку состояния оборудования и первичную регулировку вводов, прогрев стояков и приборов отопления. Выявленные дефекты свести в план мероприятий по их устранению. В течении одного месяца с даты включения теплоснабжения, регулировка систем теплоснабжения всех объектов должна быть завершена.

4. В целях обеспечения согласованных действий теплоснабжающих и теплопотребляющих организаций руководствоваться действующим законодательством.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы Бабаевского муниципального округа П.Б. Морозова.
Глава Бабаевского
муниципального округа

Ю.В. Парфенов
PAGE